
y 

REPUBLICA DEL-ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0 0 0 A 5 0 o 

  

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 4 

INTENDENTE JURIDICO DE LA : 

OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de agosto de 1996, se ha otorgado ante el Notario Segundo del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía SUMINISTROS QUIMICOS 

INDUSTRIALES "SUQUIN C. LTDA."; 

QUE el señor Helmuth Bloch Klein, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio de la 
Ab. Angela H. de Troncozo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

E HO 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992, ADM-96-324 del 20 de septiembre de 1996; y, ADM- 
96-326 de 23 de septiembre de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO:- APROBAR; a) el aumento de: capital de la Compañía SUMINISTROS 

QUIMICOS INDUSTRIALES "SUQUIN C. LTDA.", por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL 

participaciones de UN MIL SUCRES cada una, y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos 

constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de ta compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 4 de agosto de 1976, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

INTEND TE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

(L_smusca. 
Exp.No. 22928-76



Certifico que eon fecha de hoy 

Queda inscrita esta Resolución a foja 21.351, míimero 2.500 del Re _ 

gistro Mercantil, Libro de Industriales y anotada bajo el námero - 

20,522 del Mepertorioc.- Guayaquil, diex y seis de Octubre” ve mil mo_ 
/ 

vecientes noventa y seis. El Registrador Mereamtil.- 

     o AH AAA A A AAA A A A A A A 

1 MECTOR Misvern7Xk 

Regulador Mercanvl del Oy 

  

    

9n Gueyaqui 

Certifice : Une con fecha de hey, se tomó mota de lo erdenado en esta 

Resolución a foja 7.4M del Registro Mercantil, libro de Industriales 

de 1.976; 7.0649 del minmo Registro de 1.977 ; y , 31.960 del propio - 

Registre de 1.988, al margen de las inecripciones respectivas.- Guaya_ 

quil, dies y seia ds Octubre de mil mlrecientes noventa y seis. X1 No_ 

gistrador nto Ea aggee/, y 

ez 
Pp - 

PS 

aa? 

¿e 
Se 

0 

% 

 


